
Broj 11/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               31. kolovoza 2024. 

 

1 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PUČIŠĆA 

 
GODINA XXXI          PUČIŠĆA         31. KOLOVOZA      BROJ 11/24        ISSN         1331-9795 

 

 
 

 

 

 

Na temelju članka 20. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ br. 17/19, 

98/19, 114/22 i 36/24) i članka 19. Statuta Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ („Službeni glasnik 

Općine Pučišća” br. 6/24), Općinski načelnik Općine Pučišća dana 28. kolovoza 2024. godine donio je 
 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ 

 

1. Zorka Martinić, diplomirani pedagog -VSS, iz Pučišća, Tolija 70, imenuje se za ravnateljicu 

Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ u Pučišćima na mandat od 4 (četiri) godine.  

2. Imenovana će započeti s obavljanjem dužnosti 1. rujna 2024. godine.    

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Općinski načelnik Općine Pučišća raspisao je javni natječaj za imenovanje ravnatelja Narodne 

knjižnice „Hrvatski skup“ u Pučišćima. Natječaj je objavljen na oglasnim pločama i mrežnim 

stranicama Općine Pučišća te u „Narodnim novinama“ br. 88/24 od 26. srpnja 2024. godine.  

 

Na natječaj je pristigla jedna prijava i to prijava Zorke Martinić iz Pučišća. Utvrđeno je da je prijava  

pravodobna i potpuna. Uz prijavu je priložen vlastoručno potpisani životopis, dokaz o stručnoj spremi 

- preslika diplome o stečenoj visokoj stručnoj spremi u zvanju diplomirani pedagog, dokaz o radu u 

knjižnici iz kojeg je vidljivo da je Zorka Martinić od 1990. godine zaposlena kao knjižničar, a od 

2004. godine  radi na radnom mjestu ravnateljice knjižnice, uvjerenje da se protiv osobe ne vodi 

kazneni postupak te prijedlog četverogodišnjeg plana rada Narodne knjižnice „Hrvatski skup“. Zorka 

Martinić završila je srednju školu i stekla zvanje stručni radnik knjižničar dokumentarist te je s 

obzirom na stečeno zvanje sukladno zakonima kojima je uređivana knjižnična djelatnost oslobođena 

polaganja stručnog knjižničarskog ispita.  

 

Zorka Martinić ispunjava sve propisane uvjete iz natječaja te je, sukladno članku 20. Zakona o 

knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti i članku 19. i 20. Statuta Narodne knjižnice „Hrvatski skup“, 

odlučeno kao u izreci ove Odluke. 



Broj 11/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               31. kolovoza 2024. 

 

2 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena. Kandidati koji su se prijavili na natječaj imaju pravo 

pregledati natječajnu dokumentaciju i u roku od 15 dana od dana primitka ove Odluke mogu 

zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda. Osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može 

pobijati tužbom ovu Odluku o imenovanju zbog bitne povrede postupka ili zbog toga što izabrani 

kandidat ne ispunjava uvjete koji su objavljeni u natječaju.  

 

Klasa: 611-01/24-01/12 

Ur. br: 2181-44-01-24-09 

Pučišća, 28. kolovoza 2024. g.         
OPĆINA PUČIŠĆA 

      Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 44. stavka 1. i stavka 2. točke 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 

76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 37. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 49. stavka 1. 

i članka 56. stavka 1. i stavka 2. točke 1. Statuta Dječjeg vrtića Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća” br. 3/23)  te članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 

1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pučišća, dana 31. 

kolovoza 2024. godine, donio je 

 

 

ODLUKU 

o razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća 

 

1. Petra Mihaić, magistra ranog predškolskog odgoja i obrazovanja, iz Pučišća, Put Macela 21, 

razrješuje se dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća s danom 31. kolovoza 2024. godine, 

na osobni zahtjev.      

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pučišća zaprimilo je dana 21. kolovoza 2024. godine zahtjev Petre 

Mihaić, ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća kojim, temeljem članka 44. Zakona o ustanovama i članka 

56. Statuta Dječjeg vrtića Pučišća, ista traži razrješenje obnašanja dužnosti ravnateljice prije isteka 

vremena na koje je imenovana, s danom 31. kolovoza 2024. godine te da se od 1. rujna 2024. godine, 

sukladno ugovoru o radu, vrati na radno mjesto odgojiteljice predškolske djece. Kao razlog razrješenja 

prije isteka mandata navedeni su osobni razlozi. Isti zahtjev je dana 21. kolovoza 2024. godine 

dostavljen i osnivaču odnosno Općini Pučišća.  

 

Petra Mihaić imenovana je ravnateljicom Dječjeg vrtića Rješenjem Općinskog načelnika Općine 

Pučišća, Klasa: 601-01/20-01/06, Ur.broj: 2104/06-01-20-02 od 7. listopada 2020. godine („Službeni 

glasnik Općine Pučišća” br. 6/20) na mandat od četiri godine koji ističe 7. listopada 2024. godine.  

 

Odredbom članka 44. stavkom 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22) propisano je da ravnatelj ustanove može biti razriješen prije isteka vremena na 

koje je imenovan. U stavku 2. točki 1. istog članka utvrđeno je da je Upravno vijeće dužno razriješiti 

ravnatelja ako ravnatelj sam zatraži razrješenje u skladu s ugovorom o radu. Člankom 37. stavkom 4. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 

57/22 i 101/23) propisano je da u dječjem vrtiću kojemu je osnivač jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, ravnatelja imenuje i razrješava izvršno tijelo osnivača na prijedlog upravnog 

vijeća. 



Broj 11/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               31. kolovoza 2024. 

 

3 

 

 

U skladu s navedenim, odredbom članka 49. stavkom 1. Statuta Dječjeg vrtića Pučišća utvrđeno je da 

odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja na temelju prijedloga Upravnog vijeća donosi izvršno 

tijelo Osnivača odnosno Općinski načelnik Općine Pučišća. Nadalje, člankom 56. stavkom 2. točkom 

1. utvrđeno da je Upravno vijeće dužno razriješiti ravnatelja ako ravnatelj sam zatraži razrješenje u 

skladu s ugovorom o radu.  
 

Člankom 7. stavkom 4. Ugovora o radu ravnateljice određeno je da se, ukoliko ugovor otkazuje 

ravnateljica, primjenjuje otkazni rok od 30 dana.  

 

Slijedom navedenoga, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pučišća je na sjednici održanoj 30. kolovoza  

2024. godine razmotrilo zaprimljeni zahtjev ravnateljice Petre Mihaić i odredbe njenog ugovora o 

radu. Uvažavajući njene razloge za razrješenje prije isteka mandata i prije isteka otkaznog roka, 

Upravno vijeće je jednoglasno, s pet glasova „za“, utvrdilo prijedlog da se ravnateljica Petra Mihaić 

razriješi dužnosti s danom 31. kolovoza 2024. godine koji prijedlog je istog dana dostavljen izvršnom 

tijelu Osnivača, Općinskom načelniku Općine Pučišća.  

 

Općinski načelnik Općine Pučišća u cijelosti je prihvatio prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

Pučišća slijedom čega je riješeno kao u izreci. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena. Razriješena osoba može ovu Odluku o razrješenju pobijati 

tužbom pred nadležnim sudom u roku od trideset dana od dana zaprimanja ove Odluke o razrješenju 

ako smatra da nisu postojali razlozi za razrješenje iz članka 44. stavka 2. Zakona o ustanovama ili da 

je u postupku donošenja ove Odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod 

postupka.  

 

Klasa: 601-01/24-01/09 

Ur. br: 2181-44-01-24-03 

Pučišća, 31. kolovoza 2024. g.       
OPĆINA PUČIŠĆA 

      Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 37. stavaka 4. i 6. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 49. Statuta Dječjeg vrtića Pučišća („Službeni 

glasnik Općine Pučišća” br. 3/23) te članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine 

Pučišća, dana 31. kolovoza 2024. godine, donio je 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća 

 

1. Fani Kusanović, magistra ranog predškolskog odgoja i obrazovanja, iz Pučišća, Klesarska 

ulica 41, imenuje se na dužnost ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća na mandat od 5 (pet) 

godina.  

2. Imenovana će započeti s obavljanjem dužnosti 1. rujna 2024. godine.      

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pučišća raspisalo je Javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg 

vrtića Pučišća koji je objavljen na mrežnim stranicama Dječjeg vrtića Pučišća i u „Narodnim 

novinama“  br. 92/24 od 2. kolovoza 2024. godine. Rok za podnošenje prijava bio je do 12. kolovoza 

2024. godine.  



Broj 11/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               31. kolovoza 2024. 

 

4 

 

 

U ostavljenom roku zaprimljene su dvije prijave i to prijave Fani Kusanović i Petre Mihaić. Upravno 

vijeće Dječjeg vrtića Pučišća je na sjednici održanoj 20. kolovoza 2024. godine utvrdilo da su prijave 

obje kandidatkinje uredne u smislu da su pravovremeno podnesene, ispunjavaju uvjete natječaja te 

sadrže sve tražene podatke i priloge navedene u natječaju odnosno da je dokumentacija potpuna. 

Glasovanjem, sa četiri glasa „za“ i jednim „suzdržanim“, Upravno vijeće je utvrdilo prijedlog da se za 

ravnateljicu Dječjeg vrtića Pučišća imenuje Fani Kusanović, magistra ranog predškolskog odgoja i 

obrazovanja.   
 

Prijedlog za imenovanje zaprimljen je u Općini Pučišća dana 30. kolovoza 2024. godine.  

 

Dosadašnja ravnateljica Petra Mihaić imenovana je Rješenjem Općinskog načelnika Općine Pučišća, 

Klasa: 601-01/20-01/06, Ur.broj: 2104/06-01-20-02 od 7. listopada 2020. godine („Službeni glasnik 

Općine Pučišća” br. 6/20) na mandat od četiri godine koji ističe 7. listopada 2024. godine. Petra 

Mihaić  je na osobni zahtjev razriješena dužnosti prije isteka mandata odnosno s danom 31. kolovoza 

2024. godine.  

  

Člankom 37. stavkom 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) propisano je da u dječjem vrtiću kojemu je osnivač jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, ravnatelja imenuje i razrješava izvršno tijelo osnivača na 

prijedlog upravnog vijeća, a stavkom 6. istog članka određeno je da se ravnatelj imenuje na mandat od 

pet godina.  

U skladu s navedenim, odredbom članka 49. stavkom 1. Statuta Dječjeg vrtića Pučišća utvrđeno je da 

odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja na temelju prijedloga Upravnog vijeća donosi izvršno 

tijelo Osnivača odnosno Općinski načelnik Općine Pučišća, a stavkom 2. istog članka određeno je da 

se ravnatelj imenuje na mandat od pet godina. Člankom 48. stavkom 5. Statuta određeno je da, nakon 

isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, Upravno vijeće razmatra natječajnu dokumentaciju, 

utvrđuje prijedlog za imenovanje ravnatelja i dostavlja ga s natječajnom dokumentacijom Osnivaču.   

 

Općinski načelnik Općine Pučišća prihvatio je prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pučišća 

zaprimljen 30. kolovoza 2024. godine i imenovao Fani Kusanović na dužnost ravnateljice Dječjeg 

vrtića Pučišća na mandat od pet godina. Obzirom da je prethodno zaprimljen i prihvaćen zahtjev 

dosadašnje ravnateljice za razrješenje dužnosti s danom 31. kolovoza 2024. godine, to je kao dan 

početka obavljanja dužnosti nove ravnateljice određen 1. rujna 2024. godine.  

 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci.      

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena. Kandidati koji su se prijavili na natječaj imaju pravo 

pregledati natječajnu dokumentaciju i u roku od 15 dana od dana primitka ove Odluke mogu 

zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda. Osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može 

pobijati tužbom ovu Odluku o imenovanju zbog bitne povrede postupka ili zbog toga što izabrani 

kandidat ne ispunjava uvjete koji su objavljeni u natječaju.  

 

Klasa: 601-01/24-01/10 

Ur. br: 2181-44-01-24-02 

Pučišća, 31. kolovoza 2024. g.        
OPĆINA PUČIŠĆA 

       Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 
 

 

 

 

 

 



Broj 11/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               31. kolovoza 2024. 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

1. Odluka o imenovanju ravnateljice Narodne knjižnice „Hrvatski skup“  str. 1 

2.  Odluka o razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća  str. 2 

3. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća str. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik 

21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543  

List izlazi po potrebi 

___________________________________________________________________________ 

 


